UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Faculdade Nacional de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

RESULTADO FINAL

A Comissão Executiva do Processo Seletivo de Doutorado, consoante o Edital nº

514/UFRJ/2023, publicado no BUFRJ em 03 de maio de 2023 e no DOU em 04 de

maio de 2023, torna público o resultado final.

CANDIDATO(A) APROVADO(A)
(Ampla Concorrência)

MÉDIA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Monteiro Cavalcanti

9,00 1º

Eneida Maria dos Santos

8,88 2º

Pedro D’Angelo

8,75 3º

Andyara Letícia de Sales Correia

8,50 4º

Matheus Henrique Junqueira de Moraes

8,44 5º

Rodolfo Bastos Combat

8,13 6º

Liliane da Silva Santos

8,0 7º

CANDIDATO(A) APROVADO(A)
(Vaga Reservada Remanejada para Ampla Concorrência)

MÉDIA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Juliana Regina de Souza Silva

7,94 8º

Fernanda Cavalcanti Costa

7,88 9º

Larissa Gabriela Cruz Botelho

7,88 10º

Thaiana Conrado Nogueira

7,81 11º

CANDIDATO(A) APROVADO(A)
NÃO CLASSIFICADO(A)* MÉDIA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Igor de Lazari Barbosa Carneiro

7,75 12º

Leonardo Evaristo Teixeira

7,69 13º

Carolina Silvino de Sá Palmeira

7,56 14º

Othon Pantoja Oliveira de Azevedo

7,50 15º

Adhara Abdala Nogueira Pereira

7,50 16º

Jeferson da Costa Valadares

7,38 17º

Ítalo Prudente Ribeiro

7,38 18º

Juliana de Almeida Carlos

7,00 19º

CANDIDATO(A) NÃO APROVADO(A)

MÉDIA FINAL

Nádia Regina da Silva Pinto

6,75
(EDITAL ITEM 5.3)

Ana Manoela Piedade Pinheiro

6,56
(EDITAL ITEM 5.3)

Juliana de Souza Rodrigues Feitosa Cândido

6,50
(EDITAL ITEM 5.3)

Catarina Amor Divino Bussinger Carvalho

6,43
(EDITAL ITEM 5.3)

André Grandis Guimarães

6,31
(EDITAL ITEM 5.3)

* Os candidatos aprovados não classificados dentro do número de vagas previsto serão convocados

em caso de desistência de matrícula/vaga, na ordem de classificação (conforme item 5.3.1 do Edital).

Rio de Janeiro, 03 de julho de 2023.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo de Ingresso no Doutorado.